
UCHWAŁA NR 127/XII/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 
1907 i 1940) oraz art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 i 1717) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana jest 
przez właścicieli nieruchomości, których dotyczy obowiązek ponoszenia 
opłaty, miesięcznie, z dołu, w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca 
z wyjątkiem grudnia, gdzie opłata uiszczana jest z góry do 15 grudnia. 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani uiszczać opłatę na 
indywidualny numer rachunku bankowego. 

2. Opłatę wnosi się bez wezwania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025 r. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65160C63-DB72-4A8C-A85A-1B9A058A5F05. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 127/XII/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Zgodnie z art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r. poz. 399 i 1717) Rada Miejska 
ma obowiązek ustalić, uwzględniając lokalne uwarunkowania, w drodze 
uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, termin, częstotliwość i tryb 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym 
wskazanie czy opłatę uiszcza się z dołu czy z góry. 

Proponowane rozwiązanie wprowadza obowiązek wniesienia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w okresie rozliczeniowym 
miesięcznym tj.: w miesiącach styczeń-listopad do ostatniego dnia miesiąca 
oraz w grudniu - do 15 grudnia. Powyższe, umożliwi proporcjonalnie rozłożyć 
obciążenia finansowe mieszkańców, a także przyczyni się do skuteczniejszego 
zarządzania środkami na gospodarkę odpadami. 

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały jest 
uzasadnione. 

    

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65160C63-DB72-4A8C-A85A-1B9A058A5F05. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 127/XII/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


